

PRESSEINFORMATION**13. November 2023**

VAV präsentiert Unfallversicherung mit erweitertem Unfallbegriff und ohne Gesundheitsfragen

Die VAV Versicherung hat ihr Unfall-Produkt überarbeitet und um wesentliche Punkte erweitert. Von nun an ist die Unfallversicherung auch für Kund*innen mit gesundheitlichen Einschränkungen in maximaler Höhe abschließbar. Eine Vielzahl von Infektions-Erkrankungen ist mitversichert, durch Schutzimpfungen ausgelöste Impfschäden sind ebenfalls gedeckt.

Der neue VAV Unfalltarif für Beruf und Freizeit bietet Kund*innen alles, was sie nach einem Unfall am meisten benötigen. Vor allem Familien profitieren von einem idealen Schutz zu höchst attraktiven, familienorientierten Prämien. Kinder bis 15 Jahre sind bei allen Sportarten – inkl. Wettbewerbe – mitversichert. Darüber hinaus wurde im neuen Tarif der Unfallbegriff deutlich erweitert. So fallen neben Verrenkungen von Gliedern sowie Zerrungen und Zerreißen von an Gliedmaßen und an der Wirbelsäule befindlichen Muskeln, Sehnen, Bändern und Kapseln auch plötzliche Meniskusverletzungen unter den Begriff „Unfall“ im Rahmen der zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

Ein besonderes Highlight: Das VAV Unfallprodukt ist bis auf die Deckung „Unfallrente“ durchgängig ohne die Beantwortung von Gesundheitsfragen abschließbar und somit einzigartig am österreichischen Versicherungsmarkt. Darüber hinaus wird der VAV Unfalltarif erstmals auch über die Vergleichsplattform „chegg.net“ rechenbar sein, wodurch eine noch breitere Basis für Geschäftsabschlüsse ermöglicht wird.

So versichert man Unfall heute.

Die Unfallversicherung der VAV wird im Sinne der VAV Tariflandschaft in den Varianten EXKLUSIV oder TOP EXKLUSIV angeboten. Diese können zusätzlich zum fixen Baustein „Dauernde Invalidität“ individuell erweitert werden. In beiden Varianten kann eine maximale Versicherungssumme von EUR 250.000,00 für den Bereich „Dauernde Invalidität“ gewählt werden. Mögliche individuelle Erweiterungen sind beispielsweise die Bausteine Unfalltod, Unfallkosten, Spitalgeld, Taggeld, Knochenbruch, REHA-Pauschale, erweitertes Infektionsrisiko, Unfallrente sowie eine verbesserte Gliedertaxe. Schon die Variante EXKLUSIV bietet einen sehr weitgehenden Versicherungsschutz, der zum Beispiel auch Schmerzensgeldleistungen nach einem Unfall oder die Einschlussmöglichkeit von Taggeld bis zu EUR 100,00 pro Tag beinhaltet.

Auch für Sportler*innen bietet die VAV Unfallversicherung die passgenauen Deckungen. Durch Abschluss des Sportpaketes gelten Unfälle, die der oder die Versicherte im Zuge einer vereinsmäßigen Mannschaftssportart (ausgenommen Fußball) ausübt und dabei nicht als Berufssportler tätig ist, als mitversichert.

„Mit dem neuen VAV Unfalltarif haben wir unser einzigartiges Produkt nochmals verbessert. Neben dem Ausschluss von Gesundheitsfragen legen wir besonderen Wert auf den Schutz aller Familienmitglieder und erweitern den Unfallbegriff deutlich. Damit schaffen wir ein innovatives Produkt, das unseren Kundinnen und Kunden höchstmögliche Flexibilität und außergewöhnlichen Schutz bietet. Besonders erfreulich: Durch die neue Rechenbarkeit über „chegg.net“ erhöhen wir den Servicierungsgrad für unsere Vertriebspartner deutlich.“, so Christian Sipöcz, Vorstandsmitglied der VAV Versicherung.

Über die VAV Versicherungs-Aktiengesellschaft

Die VAV Versicherungs-Aktiengesellschaft ist ein innovatives Versicherungsunternehmen, das seinen Kund*innen im Segment Schaden/Unfall optimale Lösungen anbietet. Die VAV ist seit 1974 in Österreich etabliert und sowohl im Privatkundengeschäft mit den Schwerpunkten KFZ, Eigenheim, Haushalt, Rechtsschutz und Unfall als auch im Firmenkundengeschäft tätig. Hier liegt die Expertise vor allem in den Bereichen Bauwesen, Haftpflicht und Sachversicherung.

Die VAV ist eine Tochtergesellschaft der deutschen VHV Versicherungsgesellschaft mit Sitz in Hannover. Das Unternehmen beschäftigt derzeit rund 180 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Der Vertrieb erfolgt durch unabhängige Makler/Agenten und für Kund*innen, die ihre Versicherung online abschließen wollen, über die Website www.vav.at.

Attachments:

Foto: *DI Christian Sipöcz, Vorstandsmitglied der VAV Versicherungs-AG; Copyright VAV*

Rückfragehinweis:

Dr. Sabine Hartzhauser, LL.M.

VAV Versicherungs-AG

Münzgasse 6

1030 Wien

Tel.: +43 1 716 07-704

Email: sabine.hartzhauser@vav.at